
Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

KK-Sportpistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 20170219 161823 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund1 1595 Ringen

1383 Torsten Caspereit 529

1384 Andre Rudat 528

1385 Thorsten Stepputtis 538

2  5409 Diana Oelde 1 1533 Ringen

1404 Ralf Beerbaum 472

1403 Torsten Everwand 548

1402 Florian Lohmeier 513

3  5224 PolSV Dortmund2 1040 Ringen

1378 Carsten Jaeger 524

1377 Dennis Theile 516

1376 Tim Wirl 0

4  5719 SSC Werl e.V. I 1025 Ringen

1440 Dennis Elwert 531

1437 Markus Gampert 494

1435 Benedikt Schneider 0

5  5743 SSV Bad Westernkotten I 1023 Ringen

1455 Andreas Kleeschulte 0

1456 Matthias Ostermann 472

1454 Andrey Rudi 551

6  5603 SG Overberge e. V. 1 953 Ringen

1413 Nico Becker 499

1419 Fabian Mertins 454

1421 Grischa Wilmes 0



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10

KK-Sportpistole Herrenklasse Seite: 1

Stand: 20170219 161906 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1422 Alexander Gockel  5706 KKSV Geseke e.V. 91 93 90 274 90 94 95 279 553

2 1454 Andrey Rudi  5743 SSV Bad Westernkotten I 93 91 95 279 94 93 85 272 551

3 1403 Torsten Everwand  5409 Diana Oelde 1 89 92 93 274 90 92 92 274 548

4 1385 Thorsten Stepputtis  5224 PolSV Dortmund1 82 88 88 258 93 89 98 280 538

5 1440 Dennis Elwert  5719 SSC Werl e.V. I 93 83 88 264 89 90 88 267 531

6 1383 Torsten Caspereit  5224 PolSV Dortmund1 93 91 88 272 81 93 83 257 529

7 1384 Andre Rudat  5224 PolSV Dortmund1 88 83 89 260 87 91 90 268 528

8 1434 Alexander Schäfer  5718 SSC Soest-Süd e.V. 83 88 99 270 82 87 88 257 527

9 1378 Carsten Jaeger  5224 PolSV Dortmund2 84 84 88 256 86 90 92 268 524
10 1389 Andreas Groß  5320 PSV Bork 84 84 85 253 92 92 84 268 521
11 1377 Dennis Theile  5224 PolSV Dortmund2 85 84 81 250 90 86 90 266 516
12 1402 Florian Lohmeier  5409 Diana Oelde 1 81 88 84 253 91 89 80 260 513
13 1413 Nico Becker  5603 SG Overberge e. V. 1 72 78 85 235 86 92 86 264 499
14 1355 Markus Bracht  5210 Märker SGem 1994 e.V. 83 85 89 257 75 81 83 239 496
15 1437 Markus Gampert  5719 SSC Werl e.V. I 82 85 80 247 79 76 92 247 494
16 1456 Matthias Ostermann  5743 SSV Bad Westernkotten I 65 83 66 214 85 87 86 258 472
17 1404 Ralf Beerbaum  5409 Diana Oelde 1 77 80 74 231 80 80 81 241 472
18 1431 Richard Kuchcinski  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. v. 74 77 75 226 86 88 71 245 471
19 1419 Fabian Mertins  5603 SG Overberge e. V. 1 79 73 73 225 68 81 80 229 454
20 1365 Dominic Assmann  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 83 86 73 242 80 64 64 208 450



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.11

KK-Sportpistole Damenklasse Seite: 1

Stand: 20170219 161933 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund1 1597 Ringen

1382 Olga Kimla 561

1387 Denise Kotala 527

1386 Helga Osthoff 509



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.11

KK-Sportpistole Damenklasse Seite: 1

Stand: 20170219 162003 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1382 Olga Kimla  5224 PolSV Dortmund1 94 91 91 276 94 96 95 285 561

2 1387 Denise Kotala  5224 PolSV Dortmund1 89 93 79 261 92 82 92 266 527

3 1400 Doris Hinse  5409 Diana Oelde 2 70 73 82 225 77 76 77 230 455

4 1390 Viktoria Degraf  5320 PSV Bork 75 79 76 230 61 63 70 194 424



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.30

KK-Sportpistole Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 20170219 162029 Uhr Gesamt

1  5739 SSV Eikeloh e.V. I 1440 Ringen

1449 Jan Sauermann 475

1450 Julius Johannes Thiemann 463

1451 Tim Weßling 502

2  5739 SSV Eikeloh e.V. II 1227 Ringen

1448 Maurice Pape 449

1447 Maximilian Schäfermeier 387

1446 Florian Thiemann 391



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.30

KK-Sportpistole Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 20170219 162047 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1451 Tim Weßling  5739 SSV Eikeloh e.V. I 69 85 80 234 93 83 92 268 502

2 1449 Jan Sauermann  5739 SSV Eikeloh e.V. I 72 79 80 231 86 80 78 244 475

3 1450 Julius Johannes Thiem...  5739 SSV Eikeloh e.V. I 71 73 75 219 85 74 85 244 463

4 1448 Maurice Pape  5739 SSV Eikeloh e.V. II 69 88 79 236 67 78 68 213 449

5 1446 Florian Thiemann  5739 SSV Eikeloh e.V. II 52 68 69 189 66 75 61 202 391

6 1447 Maximilian Schäfermeier  5739 SSV Eikeloh e.V. II 41 75 62 178 79 80 50 209 387



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.50

KK-Sportpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 20170219 162110 Uhr Gesamt

1  5414 SpSch Ennigerloh 1 1608 Ringen

1406 Albert Grieskamp 555
1407 Rüdiger Pälmke 538
1411 Berthold Wiegard 515

2  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 1578 Ringen

1358 Joachim Rothkegel 523
1359 Bodo Landfester 516
1360 Karsten Schwarz 539

3  5224 PolSV Dortmund 1530 Ringen

1539 Helmut Stepputtis 550
1371 Manfred Nolte 486
1369 Markus Theile 494

4  5706 KKSV Geseke e.V. I 1474 Ringen

1424 Eckhard Holthöfer 509
1425 Holger Müller 489
1426 Andreas Heilkenbrinker 476

5  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 1436 Ringen

1361 Lutz Moschke 465
1362 Jan Katschmarek 460
1363 Ulrich Rindhage 511

6  5414 SpSch Ennigerloh 2 1425 Ringen

1408 Wassilij Bondarzew 514
1409 Jörg Holz 471
1410 Horst Möllenbrock 440

7  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. v. I 1416 Ringen

1427 Manfred Häuser 388
1429 Ralf Risse 552
1430 Andreas Strunk 476

8  5603 SG Overberge e. V. 2 1285 Ringen

1417 Helmut Duschinski 429
1418 Bernd Riethmann 417
1412 Manfred Geisler 439



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.50

KK-Sportpistole Herren-Altersklasse Seite: 2

Stand: 20170219 162110 Uhr Gesamt

9  5320 PSV Bork 1 1040 Ringen

1396 Peter König 0
1395 Bernhard Köppeler 514
1394 Ralf Niehüsener 526

10  5224 PolSV Dortmund 1002 Ringen

1381 Uwe Saling 495
1379 Wolfgang Aust 0
1372 Bogdan Kimla 507

11  5719 SSC Werl e.V. I 854 Ringen

1436 Johannes Meier 0
1438 Elmar Schaefer 454
1439 Lothar Wittenbrink 400

12  5123 SC Bodelschwingh e.V. 463 Ringen

1350 Karl-Heinz Hiddemann 0
1353 Gerhard Koops 0
1352 Markus Schwiedergoll 463

13  5603 SG Overberge e. V. 3 408 Ringen

1414 Heinz-Werner Rüll 408
1415 Christian Hüls 0
1416 Günter Saarbeck 0



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.50

KK-Sportpistole Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 20170219 162131 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1406 Albert Grieskamp  5414 SpSch Ennigerloh 1 96 95 87 278 93 95 89 277 555

2 1429 Ralf Risse  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. v. I 89 89 88 266 94 98 94 286 552

3 1360 Karsten Schwarz  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 86 89 94 269 86 90 94 270 539

4 1407 Rüdiger Pälmke  5414 SpSch Ennigerloh 1 90 93 94 277 88 84 89 261 538

5 1358 Joachim Rothkegel  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 85 87 87 259 87 90 87 264 523

6 1359 Bodo Landfester  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.1 88 89 88 265 78 84 89 251 516

7 1411 Berthold Wiegard  5414 SpSch Ennigerloh 1 90 93 92 275 83 81 76 240 515

8 1408 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh 2 83 90 81 254 86 92 82 260 514

9 1424 Eckhard Holthöfer  5706 KKSV Geseke e.V. I 84 86 89 259 83 85 82 250 509
10 1372 Bogdan Kimla  5224 PolSV Dortmund 92 91 93 276 83 78 70 231 507
11 1369 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 88 86 87 261 82 70 81 233 494
12 1399 Thomas Braam  5409 Diana Oelde 72 84 89 245 91 79 77 247 492
13 1425 Holger Müller  5706 KKSV Geseke e.V. I 81 84 87 252 80 85 72 237 489
14 1430 Andreas Strunk  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. v. I 86 74 79 239 71 76 90 237 476
15 1420 Markus Flegel  5603 SG Overberge e. V. 1 73 67 79 219 82 85 87 254 473
16 1409 Jörg Holz  5414 SpSch Ennigerloh 2 80 78 81 239 73 80 79 232 471
17 1352 Markus Schwiedergoll  5123 SC Bodelschwingh e.V. 86 87 88 261 72 70 60 202 463
18 1438 Elmar Schaefer  5719 SSC Werl e.V. I 71 76 78 225 79 81 69 229 454
19 1410 Horst Möllenbrock  5414 SpSch Ennigerloh 2 87 89 86 262 51 68 59 178 440
20 1356 Thomas Thrien  5210 Märker SGem 1994 e.V. 83 82 88 253 71 64 42 177 430
21 1439 Lothar Wittenbrink  5719 SSC Werl e.V. I 73 88 74 235 61 49 55 165 400



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.51

KK-Sportpistole Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 20170219 162201 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1375 Marina Nöcker  5224 PolSV Dortmund 87 91 89 267 85 87 82 254 521

2 1386 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund1 86 88 81 255 88 81 85 254 509

3 1433 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 93 81 87 261 77 73 73 223 484

4 1364 Jutta Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 66 74 73 213 74 82 77 233 446

5 1401 Sabine Heitmeier  5409 Diana Oelde 2 51 70 52 173 83 79 77 239 412



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.60

KK-Sportpistole Seniorenklasse Seite: 1

Stand: 20170219 162221 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1539 Helmut Stepputtis  5224 PolSV Dortmund 92 93 87 272 92 93 93 278 550

2 1394 Ralf Niehüsener  5320 PSV Bork 1 87 83 90 260 83 93 90 266 526

3 1395 Bernhard Köppeler  5320 PSV Bork 1 82 84 77 243 88 93 90 271 514

4 1381 Uwe Saling  5224 PolSV Dortmund 79 74 76 229 87 89 90 266 495

5 1371 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 79 86 93 258 69 82 77 228 486

6 1426 Andreas Heilkenbrinker  5706 KKSV Geseke e.V. I 54 79 80 213 87 96 80 263 476

7 1361 Lutz Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 84 86 81 251 67 76 71 214 465

8 1362 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 86 74 74 234 73 70 83 226 460

9 1368 Gerhard Schmieder  5218 Hörder BSGi e.V.1 72 47 73 192 79 73 78 230 422
10 1414 Heinz-Werner Rüll  5603 SG Overberge e. V. 3 66 63 66 195 86 67 60 213 408



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.62

KK-Sportpistole Seniorenklasse II Seite: 1

Stand: 20170219 162244 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1363 Ulrich Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V.2 89 89 86 264 84 82 81 247 511

2 1538 Reinhard Reichel  5205 SV Benninghofen-Brücherhof-L... 93 92 89 274 74 74 79 227 501

3 1380 Volker Helpup  5224 PolSV Dortmund 78 83 78 239 65 72 66 203 442

4 1412 Manfred Geisler  5603 SG Overberge e. V. 2 57 77 74 208 69 81 81 231 439

5 1417 Helmut Duschinski  5603 SG Overberge e. V. 2 73 58 73 204 64 80 81 225 429

6 1418 Bernd Riethmann  5603 SG Overberge e. V. 2 66 77 81 224 80 70 43 193 417

7 1427 Manfred Häuser  5709 SSV Öchtringhausen 1930 e. v. I 74 76 76 226 69 49 44 162 388

8 1405 Manfred Zurheide  5411 Visier Ennigerloh 63 64 62 189 36 38 59 133 322



Bezirk Hellweg BM 2017
Sa. 18. - So. 1902.2017     in LLZ, Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92

KK-Sportpistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 19.02.2017 19:17 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1357 Peter Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 81 86 94 261 84 77 81 242 503


